1270. — 11. Apr. (1148). — Die Bestätigung der Stiftung

des Klosters Herren-Alb durch den Grafen Otto v. Eberstein in Form eines Vidimus v. 11. Apr. 1270. S. oben p. 96.

1270. — 11. Apr. — Graf Otto v. Eberstein entschädigt das Kloster Herren-Alb, auf dessen Hofgut zu Moosbronn er eigenmächtig ein Jagdhäus gebaut und einen Fischweiher gegraben hatte, mit der Nutzung der Hälfte von Freiolsheim und der Waid- und Almend-Nutzung auf seinem Eigenthum daselbst, wogegen er Markung und Wiesen lebenslänglich behalten dürfe.

Nos Otto senior, comes de Eberstein per presens scriptum constare uolumus vniuersis, quod cum cenobium de Alba, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, quandam curiam nomine Mosebrunnen antiquis temporibus possedit, cui prata circumiacencia cum pascuis, siluis, agris, aquis, et aliis terminis insto proprietatis tytulo attinebant, que quidem curia cum ex casu desolata fuisse et deserta, nos domum venacionis construximus et viuarium effodimus in terminis memoratis contra iam dicti cenobii uoluntatem. Sed ne prefati claustrum conuentum, cuius promocioni intendere debemus, in predictis ledere uideamus, ad multam nostre petitionis instanciam cum ipso convenimus in hunc modum, videlicet quod tam terminos, quam prata predicta usque ad tempora uite nostre dumtaxat tenere licite debeamus. Qvare medietatem ville Friolstheim, que nos de fratre nostro E.(berhardo) defuncto* contingit, in recompensam datus ipsi cenobio nomine census cum omni iure et utilitate, videlicet auena, que dicitur *rethabere*, denariis et mortuariis, id est *val*, tenendam eo iure, sicut alteram nostram medietatem eiusdem ville olim ipsis dedimus, sicut constat. nullumque ius cedentibus nobis uel decedentibus nostris heredibus recognoscimus in premissis, sed ipsis monachis et cenobio memorato. Adicimus quoque, quod tempore guerre uel alia necessitate incumbente prefati monachi pro alendis peccoribus dictis pratis tamquam propriis uti possunt, et semper et ubique *almeindis nostris* tam in villa prefata quam alias per totum dominium nostrum constitutis. Volumus etiam et bona fide promittimus, vt nullum dampnum seu incomodum personis seu rebus uel etiam hominibus dicti claustri deinceps de ipsa domo Mosebrunnen aliquatinus inferatur, alioquin obligamus nos ad satisfaciendum de illatis ad arbitrium tam abbatis quam conuentus monasterii prelibati. In cuius rei testimonium et robur presens scriptum coram nobis et conuentu de Alba sepedito uerbis latinis et teulhonicis a domino C.(vnrado) abate aliquociens recitatum, sigilli nostri munimine confirmamus. Datum et actum apud Albam in capitulo anno domini M^o. CC^o. lxx^o, indictione XIII^{ia}, in parasceue domini.